令和 3 年 12 月 20 日
山梨県立農林高等学校
生徒・保護者  各位

令和３年度 交通事故撲滅の取り組み 第２回交通アンケート（依頼）

山梨県立農林高等学校
校 長  古郡 文春
PTA 会長   田口ます美

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、全校生徒と保護者の危険体験とご意見を基に、交通事故防止と登下校のマナー向上につなげるべく、

学期末に交通安全に関する調査アンケートを実施しています。アンケート結果は、安全教育の一環として「通

学路危険マップ」作成と「通学路の安全点検」に活用します。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 時 期；２学期末（１２月末日までに回答をお願いします）

２ 対 象；全校生徒・保護者

３ 方 法；フォームス（QR か URL からアクセスしてください。通信料は個人負担となります。）

            ※URL は 12/20 に“eメッセージ”で送信しています。

４ アンケート調査項目

【所属について】

（１）氏名を入力してください（保護者は任意）。

（２）あなたの所属を教えてください。

    １学年生徒  ２学年生徒  ３学年生徒       https://forms.office.com/r/gMatfeeyNx

    １学年保護者 ２学年保護者   ３学年保護者

【自転車の交通違反について】

（３）８月～１２月、農林高生の【自転車の交通違反・危険行為】を見かけましたか？

     よく見かけた  時々見かけた  見かけなかった

（４）＊(３)で｢見かけた｣と回答した方に伺います。特に目立った違反・危険行為は何ですか？

（複数回答可）

無灯火  二人乗り  信号無視  一時不停止  歩行者の危険  通行区分  並進走行

傘さし  携帯電話  イヤフォン  他人に危害を及ぼすようなスピード

その他 ＊記述ください（                       ）

【原付の交通違反について】

（５）８月～１２月、農林高生の【原付の交通違反・危険行為】を見かけましたか？

    よく見かけた  時々見かけた  見かけなかった

（６）＊(５)で「見かけた」と回答した方に伺います。特に目立った違反・危険行為は何ですか？

（複数回答可）

    無免許  速度超過  一時不停止  通行区分  定員外乗車  信号無視

  横断歩行者妨害

    その他 ＊記述ください（                       ）

【（生徒へ伺います）交通事故について】

（７）８月～１２月、通学路（通勤路）で「交通事故」に遭いましたか？

    はい   いいえ

（８）＊(７)で「はい」と回答した方に伺います。その時の状況（概要）をお書きください。

※時間帯，場所（地名・交差点等），自分と相手の交通状況等 ※個人の特定はしません。

【危険箇所について】

（９）８月～１２月、通学路（通勤路）で「ヒヤリハット体験」したことはありましたか？

※ヒヤリハットとは、事故には至らなかったが、直結してもおかしくない一歩手前の事例

    はい   いいえ

（10）＊(９)で「はい」と回答した方に伺います。その時の状況（概要）をお書きください。

※時間帯，場所（地名・交差点等），自分と相手の交通状況等 ※個人の特定はしません。

削 除